本溪市公安局
（A类）
公开
本公案字〔2024〕第13号

关于对政协本溪市第十四届委员会

第三次会议第3112号提案办理情况的答复

王成军委员：

您提出的《关于整治东芬客运站周边秩序提升本溪市城市文明形象的提案》收悉。

首先，非常感谢您对公安工作的关心和支持，本溪市公安局将继续在市委、市政府的坚强领导下，聚焦本溪“34456”发展战略，不断深化“政治、民意、实战、法治、强基”等五个导向，努力打造“党建+民意”双中心、“情指行”一体化、基层基础建设、执法监督管理、“四个110”等五个品牌，全面提升防控风险、维护稳定、护航发展、依法履职、规范管理等五个能力，始终坚持“人民群众无小事”，用心倾听民意诉求，切实为人民群众办好事办实事，特别是政协委员提出的有代表性的问题和建议，副市长、公安局长张继承同志高度关注和重视，亲自主持召开专题会议，组织相关警种、部门进行工作研究与部署，力求第一时间落实解决。现答复如下：
针对“在客运站周边路段加装违停抓拍监控摄像头”的建议

市公安局交管局已在消防路体育场门前和解放路东芬岗，安装启用2套违法停车抓拍系统，2023年，已处罚提示后未驶离违停车辆727台次。今年，待省级交通安全管理部门审核通过后，拟在水塔路客运站入口安装1套违法停车抓拍系统。

针对“客运站周边道路占道停车”的问题。

市公安局交管局已协调市静态公司在客运站周边的水塔路、消防路施划停车泊位，并组织明山大队在东芬客运站周边路段开展巡逻管控，对3分钟内即停即走的接送旅客车辆指挥单侧有序停放，对有等候接送站需求的车辆引导至附近停车场规范停放，充分利用“台、报、网、端、屏”等媒体，加大客运站周边交通秩序整治宣传，曝光不文明停车典型案例，营造尊法守规良好氛围。同时，积极配合交通部门开展非法运营整治工作，进一步规范客运站周边交通秩序、净化道路运输环境。

特此答复，再次感谢您对公安工作的支持。

    本溪市公安局
2024年2月28日

责任领导：张继承

联系人及电话：胡浩钧   18804146555

抄送：市政协提案委、市政府办公室